
ПРИКАЗ № 16 

по МБОУ «Пищалинская ООШ» 

 

«О реализации образовательных программ                                                     от 22.04.2024 г. 

 с применением электронного обучения,  

дистанционных Образовательных технологий  

в 2024-2025учебном году с использованием  

ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум» 

  

На оснований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минобрнауки России № 465, постановления 

Правительства РФ «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ». Постановления Правительства РФ от 13 июля 2022 г. № 1241 «0 

федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и внесении 

изменения в подпункта пункта 2 «Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно- технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме». 

Приказа Минцифры России № 542/1 от 15 июля 2022 года «О мероприятиях по 

созданию элементов ФГИС «Моя школа», обеспечивающих реализацию ее функций, и 

мероприятиях по созданию ФГИС «Моя школа», письма Минпросвещения России № 

04-643 от 26.08.2022 «О направлении информации», руководствуясь письмом 

Министерства образования Тверской области от ЮЛ 1.2023 № 1-01-27/16169 и в целях 

обеспечении возможности использования цифровой образовательной среды, а также для 

создания условий для цифровой трансформации системы образования Тверской области 

и использования новых возможностей информационных технологий при реализации 

основных общеобразовательных программ, в соответствии с федеральным законом от 

27.07.2006 № 149-ФЗ, на основании приказа отдела образования администрации 

Зубцовского муниципального округа «Об использовании  информационно  

коммуникационной  образовательной  платформы «Сферум» № 126 от 16.10.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.09.2024 при реализаций образовательных программ начального 

обшего, основного общего, среднего общего образования, с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий исключительно федеральную 

государственную информационную систему «Моя школа» и иные государственные 

информационные системы, создаваемые, модернизируемые и эксплуатируемые для 

реализации указанных образовательных программ, в частности, информационно 

коммуникационную платформу «Сферум» - часть цифровой образовательной среды, 

которая создается Минпросвещением и Минцифрой в соответствии с постановлением 

Правительства РФ в целях реализации нацпроекта «Образование». 

2. Определить целями и задачами внедрения платформы: 

- формирование единой коммуникационной среды для всех участников образовательных 

отношений; реализацию образовательных программ с использованием дистанционных 

 

 



 


